P

Penitentia.

Penitentia unde dicatur, tract. 23. dis. puratio ne vnuca, puncto 2. num. 1. Nascitur ex amore alicuius boni peccato contracti: & quod hoc sit, n. 2. Exponuntur motiva penitentie, n. 3. Quod sit eius motivus, ut ab aliis virtutibus distinguitur, n. 4. Qui sunt actus penitentie à Conc. designati, n. 5. Fuga à peccatis ob timorem gehennæ, honesta est, n. 6. Declaratur timor filialis, & servilis, n. 7. Qualiter prædicti actus ad iustificationem necessarij sint, n. 8. qualis sic actus penitentie specialis, n. 9. Non est opus actus charitatis formalis, esto, contra plures sentient, num. 10. & seqq.

Penitentia quilibet peccatum dele, tractatu 23. dis. puratio ne vnuca, puncto 2. num. 1. Necessaria est omnibus adulteris peccatum mortale committentibus, tracta 23. disputatione vnuca, puncto 3. num. 1. Absque formalis derelictione aliquando contingit iustificatio, n. 4. In articulo mortis necessaria est, n. 7. Extra illum articulum nullum signari potest tempus determinatum, num. 8. Ex diuino præcepto obligaris, ne diu penitentiam differas, n. 9. Remissis peccatis nulla supererit obligatio positiva detestatio nis, nisi Sacramentum his fulcepturus, n. 11. Penitentia, quæ est satisfactio. Vide. Satisfactio.

P

Satisfactio Sacramentum.

Distinctum est ab aliis, tractatu 23. dis. vnuca, punct. 4. n. 1. quando fuerit à Christo institutum, num. 2. Quæ sunt partes Integrales Sacramenti Penitentie, num. 11. Quæ eius definitio, n. 12. Qualiter necessaria sit necessitate præcepti, & medijs, num. 13. Carentes peccato mortali, & veniali, non valent illud recipere, tractatu 23. punct. 20. §. 1. num. 8. Forma sunt haec verba: Ego te abfoluo, tractatu 23. dis. puratio ne vnuca, punct. 5. num. 2. Graue peccatum est, si omitteres, & peccatis: fecus de signo ab omnibus, num. 3. quem sensum prædicta verba praestent, num. 5. & seqq. Non potest in absentia proferi, num. 7.

Materia huius Sacramenti remota sunt peccata post Baptismum tractatu 23. punct. 6. num. 1. Mortalia sunt materia necessaria, num. 3. Venialia sufficiens idem est de mortali bus confessio, num. 5. Peccatum sub dubio veniale, vel sub dubio, aut sit communissimum, per se sumptum non est mate

B b 4

xia

## Index Rerum

ria, num. 6.

Materia proxima est contritus, seu attritus; & quae ad sacramentum requiratur, tract. 23, disput. vniuersitatis, punct. 7, num. 1. & seqq. Quae sufficit ad valorem sacramenti, sufficit ad illius effectum, num. 3. seqq. Sufficit attritus cognita, n. 8. Primitenda est absolutioni, & confessioni, n. 9. & 10. Sufficit praecessisse nec retractata esse, n. 12. Debet esse supernaturalis, etiam in confessione venialium, & qualis, n. 13.

Insuper est proxima materia huius sacramenti, Confessio, & quae illius conditiones, tract. 23, punct. 8, num. 1. & seqq. Vnde ex verbo, *Confessio*.

Illius Minister est solus Sacerdos, tract. 23, punct. 12, n. 2. Habet debet iurisdictionem, n. 3. In articulo mortis omnibus sacerdotibus concessa est iurisdiction, n. 4. Eo casu simplici sacerdoti non conceditur iurisdiction, praesente proprio, vel priuilegio, n. 8.

Bonitas, & scientia in Ministro non sunt per se ad valorem sacramenti necessaria: bene tamen ad licitum illius viuum, tract. 22, punct. 16, n. 1. & 2. Quia scientia requiratur, n. 3. Pro diversitate locorum, & personarum, diversa scientia necessaria est, n. 4. Quid faciet sacerdos dubius, an sufficienti scientia polleat, n. 5. Non est opus iudicium, de quolibet peccato in individuo efformare, an mortale, an veniale sit, n. 6. Inductus aliquando audire confessionem potest, n. 9. Quam obligationem habeat Episcopi, aliarumque Ecclesiarum Praepati, n. 10.

Qualiter obligantur sacerdotes non Parochi hoc sacramentum petiti administrare, tract. 23, punct. 18, §. 1, n. 1. Parochus tener, quoties pœnitentia grauitate hoc sacramento indiget, n. 2. & Ratio est obligatio Parochi hoc sacramentum per se ministrandi, n. 4. Quid tempore peccatis praestandum est, negante Parochio licentiam alieno confundendi, non conferitur à iure concessi facultas, n. 9.

Ministrandum est sacramentum subditis, & qui hi sint, Vbi de peregrinis, vagis, duplex domicilium habentibus, tract. 23, punct. 15, n. 10. & seqq. Possitne ministrari cum iurisdictione delegata dubia, tract. 23, punct. 14, n. 25.

Pœnitens.

Quando teneatur confessarius instruire de gravitate culparum, tract. 23, punct. 16, n. 8. Quid faciet pœnitens, cui Parochus irrationabiliter negat licentiam alieno confundendi, tract. 23, punct. 18, §. 1, in fine.

Priuilegium.

Quid sit priuilegium, tract. 25, punct. 1, n. 4. Varia priuilegia tempore interdicti sumentibus Bullam Cruciae conceduntur circa celebrationem, assistentiam diuinis officiis, atque sacramentorum receptionem dicto tractatu 25, punct. 6, per totum. Explicatur priuilegium in dista Bulla concessum edendi carnes diebus prohibitis ex conflito viriisque Medicis, punct. 7, §. 1, per totum. Item, priuilegium edendi oua, & lactacionia, §. 2.

Priuilegium Religiosis, maximè Societatis, concessum dispensandi in incertis, & extra tempora, an sit per Trident. reuocatum, tract. 27, punct. 13, n. 9. & seqq.

R.  
Religiosus.

R eligiosus approbatus ab Ordinario, inuitu eius Praepato, eligi potest per Bullam validem, sed illicite, tract. 23, punct. 14, n. 22.

Referatio.

Causum referatio conueniens est, tractatu 25, punct. 15, §. 1, num. 1. Valeat absque causam, num. 2. Peccatorum venientium nunquam sit, neque expedit, num. 3. Interna peccata nunquam referantur, nec expedit, numer. 4. Quid Clemens VIII. statuerit, num. 5. Referantur possunt absolucionem excommunicationis aliquibus peccatis annexae, tametsi peccata Superioris non referantur, num. 6. & 7. Expenduntur peccata, tum à Pontifice, tum ab Episcopis, tum à Praepatis Regularibus referantur, tract. 23, punct. 15, §. 2, per totum. Quid de peccatis in Societate specialiter referantur, §. 3, per totum.

Confessio facta Superiori, tametsi absque absolutione, reservationem tollit, tract. 23, punct. 15, §. 6, n. 1. Concessa absolutione à referantur, sed in malitate, tollitur referantur, n. 2. Eadem referantur auctoritate comparatione causum, quos fuisti invincibiliter oblitus, num. 3. Quid dicendum tempore Iubilei, quod non lucrat, n. 6.

S  
Sacramentum.

E Ius nomen, & definitio, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 1, n. 1. & 2. debet esse signum permanens, & practicum aliqui sacerdotis, n. 3, & 4. Qualiter à sacrificio differat, n. 5. Quod sit distinctum sacramentorum nouæ legis à sacramentis legis antiquæ, specialiter à circumscriptione, n. 6. Ratio sacramenti legis nouæ, & antiquæ ex parte significacionis vniuoca est; analogia tamen ex parte rei immediate significata, n. 7.

Sacramenta esto ad salutem non sunt absolute necessaria; sunt

tamen posita diuina institutione, tractatu 18, disput. vniuersitatis, 2, n. 1. Sacramentum institutum in remedium peccati originalis in statu naturæ, & legis veteris, necessarium fuit necessitate præcepti, dicto punct. 2, à n. 2. In lege gracie sacramenta à Christo instituta necessaria sunt, tum necessitate præcepti, tum necessitate medij, sed non omnia, num. 3.

Materia, & forma sacramenti in communi que sit, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 3, n. 1. Si materia, vel forma substantialis mutatur, nullum est sacramentum, & quando haec mutatione contingat, n. 2. Quando contingat substantialis mutatione in forma, n. 3. Verborum corrupta prolatione non est substantialis mutatione. Quando addit. verba, que verum sensum, corrumperent, pender ex intentione profarent, n. 4. Explicatur, qualis primarus error in materia, vel forma sacramenti non obstat eius valori. Aliquando impedit debitam intentionem, eft, per se non impediat, n. 7, & 8. Quid cum credis, aliqua verba esse necessaria, cum tamen sint, num. 9.

Error commissus circa subiectum sacramenti, non vitiat eius valorem regulariter, matrimonio excepto, n. 10. Quia variatio formæ, seu materia, constitutumque sacramentorum per caminatio sit, n. 11.

Sacramenta à Deo, tanquam à principali auctore, sunt instituta, qui Christo, qua homo est, hanc potestatem commisit, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 4, num. 1. Nemini alteri hanc potestatem Christus communicavit, n. 2. Communi- cari tamen poterat, sed non aequa perfecta, n. 3.

Sacramentorum Minister est solus homo viator, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 5, n. 1. Debet legitimam habere intentionem, num. 2. Actualis necessaria non est, virtus sufficit, n. 3. Explicatur, quando haec intentio virtus aditum, n. 4. Habitualis, & interpretatio non sufficit, n. 5. Intentio sufficiens debet esse absoluta, non conditionata, pendens à futuro eventu. Excipitur matrimonium, n. 6. Intentio lib. conditione praesenti, vel praeterita, non vitiat sacramentum, si adiutabilitate tamen apponitur ab ipso causa rationabili, n. 7. Probitas Ministeri necessaria non est ad sacramenti valorem, bene tamen ad illius licitum viuum, n. 8. Existens in peccato, & sacramentum administrans, ad contritionem conari debet, n. 9. Quid verum habet, etiam in administratione Baptismi, & matrimonii, tametsi aliqui oppositum sentiant, num. 10, & 11.

Nouæ legis sacramenta gratiam conferunt, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 7, num. 1. Aliqua primam gratiam, alia illius augmentum, num. 3. Ex vi cuiuslibet sacramenti gratia sacramentalis conferatur, & quae sit, n. 5, & 6.

Sacramenta operant suos effectus, cum sint inesse per se, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 8, n. 1. & seqq. Esto, aliqui affirmant, operari physicis suos effectus; verius est solum esse causas morales, n. 4. Ob maiorem ministrantis devotionem, si sufficientes sunt æqualiter dispositi, gratia non augetur, n. 7. Bend tamen stante maiori fulciri dignitate, n. 8. Recedente fictione impedita sacramenti effectum, & non valorem, sacramentum suos effectus operantur, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 9, num. 4. Excipitur Eucharistia, n. 5. An fulciri sacramentum cum fictione, recipere possit maiorem gratiam ex vi sacramenti, recedente fictione, quam si rite fulciperet, n. 9.

Fictionem remoues sola atritione, si post suscepimus sacramentum peccatum mortale committeris, tr. 18, disput. vniuersitatis, punct. 10, n. 2. At si mortale committis, contritionem habere debes, num. 3. Qualiter peccata eo casu remittantur, num. 5.

Sacramenta aliqua imprimunt characterem: & quid sit, tract. 17, disput. vniuersitatis, n. 1. & seqq. Sacramentorum subiectum est homo viator, tr. 18, disput. vniuersitatis, punct. 12, n. 1. Infantes sacramentorum, quorum sunt capaces, non indigena propria intentione ad ea recipienda, n. 3. Adulti propriam voluntatem, & intentionem recipiendo sacramentum habere debent, n. 4. Haec intentio debet esse simpliciter libera, n. 5. Non requiritur, quod sit actualis, vel virtus sufficit, habitualis, num. 6. Non est opus præcessit actuali, sufficit, si præcessit interpretatio, Pœnitentia sacramento exceptio, n. 7. Nulla alia præter dictam voluntatem ex parte fulcipientis requiritur, Pœnitentia sacramento exceptio, n. 8.

Si ad sacramentum accedit laetus, & sanctus nulla alia dispositio requiritur præter voluntatem fulcipienti sacramentum ad obtinendum illius effectum, tract. 18, disput. vniuersitatis, punct. 13, num. 2. Si mortali actuali gravatus existit, etiam ipsores, debes contritionem, vel atritionem, saltem cum sacramentum, habere, ut effectum sacramenti obtineas, n. 3. Si solum originali peccato gravius, cum adulitus sis, non indiges pœnitentiam, sed tamen fidem, & spe, n. 4. Concilio moralis commisi, si ad pœnitentiam, vel baptismum accedes, satisfaci atritionem habens; fecis, si alia sacramenta sis suscepimus, n. 5. Si credis, ut essa contritum, cum

## Selectiorum.

solutum attritus sis, obtineas gratiam aliorum Sacramentorum, n. 6. Non est sufficiens dispositio ad gratiam in Baptismo, vel Penitentia suscipienda folius actus fidei, & ipe, si peccato mortali actuali grauatis, n. 7. & 8. Debita dispositio careni nullum Sacramentum ministrandum est, per se loquendo, tract. 18. disp. vnica. pun. 14. n. 1. Ministranti constare debet probabilitas; suscipientem ite esse dispositum, n. 2. Per accidens indigno ministrari potest, si publice se probarerit dignum, n. 3. Administratio Sacramenti à Ministro indigno, qui nullatenus se dignum reddere potest, non licet, tract. 18. disp. vn. pun. 15. n. 1. Ob tui, vel alterius grauem necessitatem, vel utilitatem, bene potes petere administrationem, quam aliis in peccato ob suam malitiam praestitimus est, n. 2. Scelus supradicta necessitate, vel utilitate nequis etiam à paraco administrationem poscere, n. 3. Sacramenta quod numerum septem sunt, tract. 18. disp. vnica, pun. 16. n. 1. Qui ordo seruandus est in eorum numeratione, n. 1. Ritus essentiales pro illorum administratione à Christo sunt instituti, accidentales ab Ecclesia, n. 4. Eorum obseruatio obligat sub graui culpa, n. 5.

### Sacerdotalia.

In peccato mortali Sacramentalia conficeri, non videtur peccati venialis grauitatem excedere, tract. 18. disp. 1. pun. 6. n. 1.

### Sacerdotium.

Quid sit sacrificium, tr. 22. disp. vn. n. 1. Qualiter ab adoratione, & oblatione distinguitur, c. 2. Vera ratio sacrificij in confectione Eucharistiae sita est, n. 4. & 5. Res oblati est Christus sub speciebus panis, & vini. In sola confectione essentia Sacrificij sita est; reliqua partes ad ornatum, vel integratem pertinent, tract. 22. disp. vnica, pun. 2. n. 2. In virtutique specie confectione sacrificij natura constituit, n. 6. Iure diuino praecipua est virtusque speciei confectionis, n. 8. Pontifex nequit dispensare, ut sub vintantim specie confectione fiat, n. 9. Nunquam licet sacrificium imperfectum facere, bene tamen relinquere, n. 11. In ana Crucis Christus Dominus se in sacrificium obvulsi, tract. 22. disp. vn. pun. 3. n. 1. Deinde in ultima Cena, cum Eucharistiam instituit, n. 2. Qualiter Missa Sacrificium cum praeditis conueniat, & ab illis differat, n. 5. Sacerdotes offerunt hoc Missa Sacrificium, tract. 22. disp. vnica. pun. 4. n. 1. Christus est praepons offensio, n. 2. Immediate offert, tametsi alii contra sentiant, n. 3. & seqq. Offerendum est hoc sacrificium pro omnibus viuis, tract. 22. disp. vnica, pun. 5. n. 1. Pro infidelibus non offeratur ex directa intentione, n. 3. & seqq. Pro quibus defunctis hoc sacrificium offerre possit, num. 8.

Hoc sacrificium non remittit attrito mortalia peccata, tract. 22. disp. vn. pun. 6. n. 1. Iustis augmentis gratia ex opere operato non concedit, n. 5. Neque peccata venialis remittit n. 6. Peccata pro peccatis debitas immediate remittit, n. 7. Impetrat dona, tam spiritualia, quam temporalia, n. 8. Qui ex predictis effectibus infallibiliter conferantur, n. 9. Ad hanc coelestionem haber virtutem infinitam, n. 11. Atque sacrificium singulis prodit pro pluribus oblatum, ac si pro singulis oblatum esset, n. 13. Quam dispositionem habere debant iij. pro quibus sacrificium offeratur, n. 15. De intentione requiritur, ut effectus sacrificij obtineatur, n. 16. Nequit sacrificium applicari sub conditione contingente futura, n. 18. Qualiter pro se posse, quis exequias, & officium defunctorum celebrare, n. 19. Sacrificium singulis diebus à quolibet sacerdote non impedito offerendum conuenit, tr. 22. disp. vnica, pun. 7. n. 1. Exciptiunt tres dies hebdomadae sanctae, & qualiter, n. 2. & seqq. Exciptiur dies natalis Domini, n. 7. Item, casus necessitatis, & quis sit, n. 8. & 9. An tante necessitate ter, & quater eodem die celebrari possit, n. 10. Quia hora celebrandum est, n. 12. Quae ab hac regula excipiuntur, n. 13. & 14.

Deus facit est ad sacrificium requisitus, tract. 22. disp. vnica, pun. 8. n. 1. Scelus necessitatis, vel dispensatione, est pecatum mortale, extra Ecclesiam celebrare, n. 3. Quia sit necessitas, n. 4. Quae dispensatio, n. 5. Episcopi, stante Tridente, designate possunt Oratoria, n. 6. Non est illis sublata per Tridente potestis celebrandi, vel faciendo celebrare extra Ecclesiam, n. 7. Ex priuilegio qualiter possunt mendicantes extra Ecclesiam celebrare, etiam stante Tridente, n. 8. Quid si concessum Religiosis Societas Iesu, n. 9. In mari celebrari potest, si periculum adit sanguinis effundendi, n. 10. Ecclesia non debet esse polluta, n. 11. Quibus pollutatur, & qualiter reconcilietur, n. 12. & 13. Quando censeatur Ecclesia confectionem, seu benedictionem amittere, n. 14.

Altare pro sacrificio requiritur, tr. 22. disp. vnica, pun. 9. n. 1.

Debet esse lapideum, qua parte continet Corpus, & Sanguinem Christi, n. 2. Debet esse consecratum, & quis illud consecrare possit, n. 3. Non est opus, ut Reliquias Sanctorum contineat, n. 4. Quando altare amittat confectionem, n. 6. & seqq. Qualiter Sacerdos simplex non possit celebrare in

altari in quo Episcopus illo die celebravit, n. 11. Quibus linteis altare exornandum sit, tract. 22. disp. vnica, pun. 10. n. 1. Parva palla, & purificatorum requiriuntur, n. 2. Item lumen, & ex qua materia, n. 3. Item, liber Missalis, & qualiter, n. 4. Debet altare Crucis exornari n. 5. Pacena, & calix ab Episcopo, vel habente priuilegium, consecrati esse debent, n. 6. Pixis, in qua Sacramentum reponitur, decet esse benedicta, & ex materia, qua calix, n. 7. Adesse debent vestimenta sacra benedicta, n. 8. Ob decentiam calcatus Sacerdos accedere debet n. 9. Quando cooperio capire celebrare possit, n. 10. Debet in sacrificio habere Ministrum, non feminam, sed virum, n. 11. quando ornamenta altari consecrationem, seu benedictionem, amittant, n. 12. Quis possit sacra ornamenta tangere, n. 13. Recitatio matutinarum precum non est necessario premitenda celebrationi, esti aliqui qui oppositum sentiant, n. 14.

In sacrificio obseruare deber Sacerdos, quae in Missali prescribuntur, tractatu. 22. disp. vnica, punct. 11. n. 1. Ob nullam causam licet sacrificium imperfectum facere, bene tamen relinquere, n. 2. Non licet sacrificium interrumper absque causa, n. 3. Quae causa honestent interruptionem ante consecrationem, num. 4. Quae causa consecratione inchoata. Omnes defecti in sacrificio contingentes suppleri debent; & specialiter agitur de defectibus accidentalibus, n. 6. Qualiter substantialis defectus suppleri debeat, n. 7. Aliquando obligatur Sacerdos ex iure diuino celebrare, tract. 22. disp. vnica, punct. 12. n. 1. Docet, Sacerdotes quotidie celebrare; sed non tenentur, num. 4. Qualiter teneantur Episcopi, & Rectores Ecclesiarum, n. 5.

Capellanus obligatur celebrare iuxta tenorem fundantis Capellam, & pro illius intentione fructum Missi applicare, tr. 22. disp. vnica, punct. 13. n. 1. Quid si in loco signato celebrare debebat, n. 2. Qualiter beneficiarij simplices teneantur celebrare, n. 3. Parochus obligatur celebrare omnibus diebus, quibus populus tenetur, n. 4. Qualiter alii diebus teneatur, n. 5. Non videtur obligatus applicare fructum specialem sacrificij pro omnibus, n. 7. Qualiter possint stipendium pro Missis dicendis accipere, n. 8. Ex promissione simplici regulariter non oritur grauis sacrificandi obligatio, tract. 22. disp. vnica, pun. 14. n. 1.

### Satisfactio.

A restitutione differt, tract. 23. punct. 21. §. 1. n. 1. Nullus, praeter Christum, satisfacere pro mortalibus potest, n. 2. Qualiter pro venialibus, n. 3. Pro omnibus potest de conguo, n. 4. Pro pena temporali, bene potest quis satisfacere de conguo, n. 6. Ad hanc satisfactionem requiritur opus voluntarius, & liberum, n. 7. Item, opus bonum proxenorum, & afflictionum, n. 8. & 9. Potest esse alias debitum, n. 10. Debet in gratia existere satisfaciens, n. 11. Debet esse viator n. 12. Vnus pro alio bene satisfacere potest, n. 13. Ex parte Dei adesse deber promissio satisfactionem acceptandi num. 16.

Nostris bonis operibus pro aliis satisfacere possumus, tract. 24. punct. 1. §. 1. n. 5. Effacient, & infallibiliter aliis prodest nostra satisfactio, n. 8. Defunctis nostris bonis operibus prodest possumus §. 2. n. 1. Et hoc infallibiliter, n. 8. Nostris orationibus impetrare non possumus defunctis liberaliter praenarum remissionem, n. 10. Tametsi potens quis si ad satisfaciendum, possumus pro illo satisfacere, tract. 24. 1. pun. 1. §. 1. n. 5. Non indiget expressa acceptatione, sufficit, virtualis, ut profit aliena satisfactio, n. 6. Profici nostrae satisfactiones animabus Purgatorijs, esto, cum vivent, non habuerint speciem deuotionem in defunctos, n. 6. Vide verbum Suffragium.

An Prelati possint subditis praecipere opera satisfactionia in fauorem alieci personae determinate applicare, tract. 24. punct. 6. n. 14. Non possunt Prelati subditorum satisfactiones immediate applicare, esto, alii censeant oppodium, num. 16.

Satisfactio sacramentalis quae sit, & quem effectum habeat, tract. 23. pun. 21. §. 2. n. 1. Debet esse in gratia, ut effectum obtineat, n. 2. Secundo mortal habet effectum, n. 3. Satisfactione habet vim impetrandi gratias praevenientes, n. 4. Non habet effectum augendam gratiam ex opere operato, n. 5. Pleurunque obligatur Sacerdos sub graui culpa hanc satisfactionem imponere, n. 9. Quando excusetur ab imponenda satisfactione: & primo de articulo mortis, n. 7. Secundum, cum creditur penitentis per contritionem plene satisfactio, n. 8. Terti, qualiter tempore Iubilei, n. 9. Quid si intra horam saepius confiteatur, n. 10. Quid, si penitentis credatur, nullam admisituras, n. 11. In satisfactionem imponi potest opus proxenorum bonum, & aliquando ex precepto debitum, tract. 23. punct. 21. §. 3. n. 1. Non est necesse esse opus externum, n. 2. Quid de suffragijs pro animabus Purgatorijs, n. 3. Debet esse opus praestandum ab ipso penitente, n. 4. Qualiter opus publicum in penitentiam iniungi possit, n. 5. Potest cogi penitentis ad confessionis frequentiam, num. 6.

Quid

## Index Rerum

de reliquo Sacramentis dicendum est,n. 7. Quantitas penitentiae arbitrio Confessoris relinquitur, n. 8. Peccat grauiter Confessorius, si absque causa legitima leuem penitentiam pro grauibus criminibus iniungit, n. 9. Scante caula licet, n. 10. Eo casu monendum est penitentia, penitentiam non esse delicto commensuratum, n. 15. Plerumque sub precepto penitentia imponenda est, n. 12. Sub conilio verius est imponi sacramentalem non posse, n. 13. Grauis penitentia imponi non potest sub leui obligatione, n. 14. Sub conditione verius est imponi non posse, num. 15. Regulariter ante abolitionem est satisfactione imponenda, n. 16. Obligatio est accepta, & exequen di penitentiam iniunctam tract. 23. punct. 21. §. 4. n. 3. Penitentis renuens ab solui excusatur ab acceptata penitentia, n. 6. Non est liberum penitent fugere sententiam iudicio ineato, n. 7. Aliquando sub graui culpa, aliquando sub leui obligari penitentem acceptare, n. 9. Leuis, vel grauis materia penitentiae iniuncta non ex cedula, sed ex le defumenda est, n. 10. & 11. Si tempus designatum non est, implere debes, cum commode possis, n. 12. Si tempus designatum est, tunc est implenda: si omittitur, non perit regulariter obligatio, n. 13. Posthinc penitentis obligari satisfactionem exequi ante abolitionem, n. 15. Ei fatus penitentia iniuncta, tametsi in peccato mortali eam exequaris, n. 26. Peccas, fatus venialiter, n. 17.

Penitentia iniuncta mutari potest, tract. 23. punct. 21. §. 5. à n. 1. Quilibet Confessarius mutare penitentiam potest, n. 4. Extra confessionem verius est, non posse hanc fieri mutationem, num. 9. Penitentis non potest in melius penitentiam mutare, n. 10. Aliquis placet in qualibet confessione mutari penitentiam posse, etiam non declaratis peccatis, ob qua fuit imposita, n. 12. Verius est declaranda esse, n. 13. Esto intra breve tempus ad eundem Confessarium recursas, non potest penitentiam mutare, Sacramento non ministrato, n. 14. Excusaris a penitentia, si immoderata sit, n. 15. Si successu temporis reddaris impotens, n. 16. Si prohibeas a superiori, num. 17. Si oblitus sis penitentia, n. 18. Quo casu non teneris iterum peccata fateris, n. 19. Neque teneris alia opera subrogare, n. 20. Qualiter obtentio indulgentiae excusari possit, n. 21.

### Suffragium.

Quid sit, & qualiter prosi viuis, & defunctis, tract. 24. pun. 1. §. 1. & 2. per totum. Debet esse indigena suffragio, pro quo offertur, §. 4. n. 1. Debet existere in gratia, ut suffragium satisfactionis ei proficit: secus ut suffragium imprestationis, §. 5. n. 2. & 3. Cathecumeno applicare nostras satisfactiones possimus, n. 4. Tametsi quis potens sit ad satisfactionem possimus pro illo satisfacere, num. 5. Debet suffragium ex intentione formalis, vel virtuali fauendi alii fieri tract. 24. pun. 1. §. 4. n. 1. Opus, quo suffragari intendis, debet esse honestum, n. 2. Suffragium satisfactionis ab homine existente in gratia procedere debet: secus imprestationis suffragium, n. 3. Qualiter suffragium orationum impensum à ministro Ecclesie differat ab eo, quo impeditur à persona priuata, n. 4. Quando census nomine Ecclesie orationes fundere, n. 5. Suffragium satisfactionis ab homine viatore praestandum est, num. 6. Executio legati in testamento relikti non remittit pcam defuncto, nisi pro ipso applicetur. Et idem est de refutacione, num. 8. & 9.

### Superior.

Qualiter se gerere debet in absolutione à referugio, illiusque facultatis concessionem. Vide verbum *Absolutio*.

### Sigillum.

Quid sigillum sit, tract. 23. punct. 19. §. 1. n. 1. Quale peccatum sigilli violatio, n. 2. Nullo casu violare licet, etiam ob manifestandum proprium peccatum, etiam post mortem penitentis, n. 3. & seqq. Ex sola facultate penitentis violari sigillum potest, n. 6. Debet haec facultas esse expressa nec sufficiat præsumpta, n. 7. Item, debet esse spontanea, n. 8. Reuocari potest semel concessa, n. 9. Verbo concedi potest nec scriptura est necessaria, n. 10. Obligatio feruandi sigillum non admittit leuitatem materie, n. 12. Violantibus sigillum nullae sunt peccata ipso iure imposita, n. 13. Quis sit Index huius delicti, n. 14.

Nascitur obligatio sigilli ex confessione Sacerdoti, saltem extimato, facta, animo, & intentione recipiendi abolitionem, tract. 23. punct. 19. §. 2. n. 1. Si alia intentione penitentis accedat, non obligatur sigillo, num. 2. Hæc obligatio est de peccatis in confessione auditis, & quatenus ibi cognita sunt n. 3. Expenduntur in particulari, quæ cadunt suo sigillum n. 4. & 5.

Seruandum est sigillum, ita ut nec verbis, nec factis auditum in confessione vlo modo indices, tract. 23. punct. 19. §. 3. n. 1. Si plurum confessiones excipias, dicasque de aliis, venialis tantum confessa esse, violas sigillum, n. 6. Item, si altera penitentem non aboliri, nulla causa expresa, n. 3. Si de publico virario, vel latrone dicas, confessum esse sua latrocinia, violas sigillum, n. 6. Item, si loquaris de peccatis penitentis cum his, qui non sunt, n. 7. Aliquando ex sola manifestacione confessionis talibus circumstantiis facta violatur sigillum, n. 8. Reuelare peccata venialia in specie est contra sigillum, n. 9. Quid de narratione peccatorum in genere, nulla persona nominata, n. 10. Grauissimum est in predicta narratione periculum violandi sigillum, n. 11. Qualiter monendum est Gubernator civitatis de imminentibz damno recipibilez in confessione cognito, n. 12. Qualiter respondebis Iudicii interroganti de auditis in confessione, n. 13. Non potes cum penitente loqui deauditis in confessione absque ipsius facultate, n. 14. Si depehendas errorem commissum potes, & debes monere pena licentia: si neges, omittenda est, tametsi alij contraria opinentur, n. 15. Ex licentia penitentis complex cortigi potest, n. 16. Ne quis notitia confessionis vti ad actiones, quas pro libito omittire non potest, n. 17. Ad actiones exteras, quæ in penitentis dannum non cedunt, bene potest ea notitia vti, n. 18. Ad priuationem suffragij, beneficij, &c. Vetus est ea notitia vti non posse, n. 20.

Sigillum obseruare teneret Confessarius, dum ex sola confessione peccata nouit, tract. 23. punct. 19. §. 4. n. 1. & 2. Interpres necessarius tenetur, n. 3. Adstantes, sine quorum notitia fieri confessio non potuit, eadem obligatio affinguntur, n. 4. Secus si absque necessitate adficerint, n. 9. Qui præter voluntatem penitentis casu, vel ex malitia confessionis manifestauit, n. 6. Confessarius non videretur obligatus, n. 7. & 8. Neque Superior, cui petitur facultas preservatorum absolutione, n. 10. Neque inuentor chartæ, in qua sunt peccata scripta, n. 11. Neque penitent, n. 13. Ob sigilli violationem nequeunt Magistratus inquirent, n. 12. punct. 19. §. 4. n. 12. Qualiter violatores subite penam debent, num. 14.